北京万和公益基金会

北京万和公益基金会

第一届理事会第十九次会议

会议纪要

会议时间：2022年06月16日 10:00—12:00

会议形式：投票表决（对医疗设备进基层项目的延期进行投票）

会议地址：北京市丰台区角门18号名流未来大厦14层1401

主持人：理事长

应到理事7名，实到理事7名，超过三分之二，符合章程规定，会议有效。

会议决议：

2022年06月16日上午10：00，北京万和公益基金会的理事出席并召开

了第一届理事会第十九次会议。会议应出席理事7人，实际到场理事7人，

超过三分之二，符合章程规定，会议有效。

一、近期工作汇报

基金会秘书长刘亚超同志对近期的工作进行了简单的总结和系统的汇

报。

1、党建方面

我基金会于2022年4月18日接到中共北京市社会服务领域基金会第

二联合委员会关于批准《中共北京市社会服务领域基金会第二联合委员会

党支部优化调整方案》的通知，按照《中国共产党章程》有关规定和中共

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

北京市行业协会商会综合委员会有关文件精神，深入贯彻落实党中央和北

京市委关于加强和改进社会组织党的建设工作的部署要求，按照《中共北

京市行业协会商会综合委员会系统社会组织党支部规范化建设标准（修

订）》和综合党委“关于社会组织党支部设置要考虑基层党组织的属地化，

便于社会组织评估时考核党建工作”的有关精神，对综合党委党支部设置

进行优化调整，以更好地充分发挥党支部的战斗堡垒作用，切实提高党建

科学化水平，为实现社会组织高质量发展提供坚强的组织保障。

经中共北京市社会服务领域基金会第二联合委员会研究决定，我基

金会与北京东方君公益基金会、北京合一绿色公益基金会、北京中公公益

基金会、北京国科中小企业科技创新发展基金会共同成立流动党员第八联

合党支部。

2022年4月27日上午，流动党员第八联合党支部成立大会通过网络平

台在线上顺利召开，会上，第二联合党委委员周福华代表联合党委宣布流

动党员第八联合党支部正式成立，并任命任永华同志为党支部书记，任永

华同志发表任职讲话并宣布由东方君基金会张秀瑛同志担任流动党员第八

联合党支部组织委员、中公基金会徐佐君同志担任流动党员第八联合党支

部宣传委员。

与会同志分别就所在基金会的现状、公益项目发展进程做了介绍，以

成立流动党员第八联合党支部为契机，加强沟通，互相学习，资源共享，

推进公益事业的良好发展。

2、2021年度年报及审计情况

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

我基金会秘书处积极响应北京市民政局的号召，在收到开展社会组

织年度检查和年度报告工作的通知后，我基金会秘书处针对慈善组织业务

活动、内部治理、信息公开、专项基金、诚信建设、保值增值投资等方面

对基金会年报进行全方位的填报，并按照要求对基金会的相关内容进行审

计。于2020年3月中旬向登记管理机关报送了年检年报以及审计的相关材

料，与此同时，第一时间安排相关的工作人员对我基金会的材料在慈善中

国网站和我基金会的官方网站进行了公开公示。

3、其他财务公开

我基金会于今年3月在慈善中国网站和我基金会的官方网站对我基

金会的财务报告、捐赠财产使用报告、年度收入、支出、预算报告以及重

大业务开展情况进行了公开公示。

4、社会组织抽查审计工作

我基金会秘书处于2022年3月16日收到北京市民政局的关于开展

2022年度市级社会组织抽查审计工作的通知，按照要求对内部治理、财务

资产管理、依法开展业务活动等重要事项进行审计，我基金会积极配合抽

查审计工作，认真完成审计机构对我基金会的要求。

二、“医疗设备进基层”的项目延期

我基金会的“医疗设备进基层”项目是以捐赠的形式将医疗设备发

放到基层医院或乡镇卫生院，逐步解决受捐单位医疗设备使用的问题，以

及改善贫困地区卫生工作、卫生事业的环境。从而提高医疗单位的诊断水

平，从根源上解决患者“看病难，看病贵”的问题，避免“因病致贫、因

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

病返贫”的现象出现，为实现全面建成小康社会而添砖加瓦。同时也满足

我基金会成立的宗旨“以开展慈善活动为宗旨，不以营利为目的，致力汇

聚爱心、传递快乐和温暖”。

基金会项目部持续监督并跟进受赠单位对受赠设备的使用情况，以

大幅度提高和改善了部分地区的医疗水平和医疗条件为目标。经统计，基

金会于2020年捐赠价值人民币45.7万元的医疗设备，2021年，捐赠价值人

民币92万元的医疗设备，2022年，捐赠价值1100万元的医疗设备。

从项目设立的初衷来看，医疗设备的更新换代推动了医改的工作，

硬件配置逐步提高，设备资源逐渐合理化，再加上医疗设备生产厂家对当

地医务人员进行了系统的培训以及合规的操作。从而提高了诊断水平，同

时也提高了受赠设备的充分利用价值和良好的社会效益。

医疗设备进基层项目实施以来，从两年的捐赠支出情况来看，每年

都达到了持续递增的效果。

2021年比2020年接受捐赠增加20.88%；

2022年比2021年接受捐赠增加1328.57%；

2021年比2020年捐赠支出增加101.31%；

2022年比2021年捐赠支出增加1095.65%。

根据数据显示，以及依据我国当前医疗体系建设的现状，结合各级

医疗机构的需求，我基金会通过理事会理事投票决定将“医疗设备进基层”

项目的时间延期五年（自2022年7月1日至2027年6月30日），并以全票通过

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

了此决议，由此，让越来越多的基层医疗机构掌握更多的医疗设备的使用

和普及，惠及更多的当地百姓。

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制

严
禁
复
制